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تعیین دستمزد متناسب با تورم 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست پنج 
ساعته مجازی با مدیران ادارات تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی سراسر کشور تاکید کرد: شفافیت راه 
بی بازگشت این وزارتخانه است. به گزارش ایسنا، 
محمد شریعتمداری در این نشست گسترده که 
برای اولین بار برگزار شد، اظهار کرد: این نشست 
باید موتور محرکه ادامه حرکت دولت تدبیر و امید 
باشد. او همچنین عنوان کرد: در این دولت تلاش 
شد حداقل دستمزد کارگری، متناسب با تورم 
تعیین شود، طی این  سال ها، تعیین دستمزد 
کارگری، 3/1 درصد از میانگین تورم بیشتر بوده 
است. وزیر کار با بیان اینکه شاهد افزایش  نزدیک 
به  ۷۰ درصدی دستمزد کارگران  بودیم، افزود: 
این اقدامات به رضایت عمومی در جامعه منجر 
شده است، هرچند با توجه به بالا بودن نرخ تورم  
و با توجه به شرایط تحریم، این افزایش زیاد 

دیده نشد.

 اختصاص ارز دولتی  
به کالا و دارو

نمایندگان مجلس در مصوبه ای مقرر کردند 
در سال 1۴۰۰، هشت میلیارد دلار ارز ۴٢۰۰ 
تومانی به کالاهای اساسی و دارو اختصاص یابد. 
به گزارش ایسنا، نمایندگان  مجلس در جلسه 
علنی دیروز و در جریان بررسی جزئیات لایحه 
بودجه 1۴۰۰ با پیشنهاد حسین زاده بحرینی در 
ردیف ۴ بند ب تبصره یک ماده واحده موافقت 
کردند که براساس آن، دولت و دستگاه های ماده 
)۵( قانون مدیریت خدمات کشوری از جمله 
بانک مرکزی مجاز به تخصیص، فروش، تهاتر 
و یا مبادله منابع ارزی حاصل از صادرات نفت، 
گاز و میعانات گازی، فرآورده های نفتی و گازی 
)اصلی و فرعی و سایر منابع( به غیر از نرخ سامانه 
معاملاتی الکترونیکی ETS به جز برای واردات 
کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی 
تا سقف هشت میلیارد دلار نیستند. دولت 
موظف است بر اساس ارزیابی شرایط اقتصادی، 
اجتماعی و بین المللی کشور نسبت به افزایش 
تدریجی نرخ ارز ترجیحی موارد فوق الذکر تا نرخ 
سامانه معاملات الکترونیکی ETS اقدام کند. 

درخواست سوئیس برای 
سرمایه گذاری 

سفیر سوئیس در ایران در دیدار با محمدباقر 
نوبخت، معاون رئیس جمهوری، از تقاضای 
شرکت های سوئیسی برای حضور و سرمایه گذاری 
در ایران سخن گفت و خواستار رفع موانع گمرکی 
و ... شد. به گزارش ایسنا، مارکوس لایتنر، سفیر 
سوئیس در ایران، در دیدار با محمدباقر نوبخت، 
معاون رئیس جمهوری، از تقاضای شرکت های 
سوئیسی برای حضور و سرمایه گذاری در ایران 
سخن گفت و خواستار رفع موانع گمرکی و ... شد. به 
گفته او، به  رغم تحریم های آمریکا، شرکت های فولر، 
سینجتا، روشه، نوارتیس علاوه بر نستله تمایل دارند 
که در ایران سرمایه گذاری کنند. رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، با استقبال از رویکرد کشور 
سوئیس، مذاکرات اخیر روسای جمهوری دو کشور 
را مثبت و نشانه اعتماد دو کشور خواند و گفت: علت 
سرپا ماندن ایران به رغم تحریم ها، نهادسازی هایی 
بود که در ایران شکل گرفته و امکان اتخاذ تصمیم 

در شرایط تحریم را به ما می دهد. 

کاهش چک های برگشتی 
بالغ بر ۶۷۸ هزار فقره چک به ارزشی حدود 
٢۰۹ هزار میلیارد ریال در دی ماه 13۹۹ در 
کل کشور برگشت داده شده است که نسبت به 
ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ٢۴ درصد 
و 1۰/۵درصد کاهش نشان می دهد. براساس 
تازه ترین آمار بانک مرکزی، بیش از هشت میلیون 
و ۴۰۰ هزار فقره چک به ارزشی حدود 1۸۸۵ هزار 
میلیارد ریال در دی ماه ۹۹ در کل کشور مبادله 
شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد 1۰/۷ درصد 
کاهش و از نظر مبلغ 1/۴درصد افزایش نشان 
می دهد. در ماه مورد گزارش در استان تهران 
بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار فقره چک به ارزشی 
بالغ بر ۹1۷ هزار میلیارد ریال مبادله شد. در دی 
ماه سال جاری ۴۸/۹ درصد از تعداد چک های 
مبادله ای کل کشور در سه استان تهران، اصفهان 

و خراسان رضوی مبادله شده است. 

شرط همکاری با خودروسازان 
خارجی

نایب رئیس انجمن سازندگان قطعات و 
مجموعه های خودرو گفت: شرط ایران برای 
همکاری با خودروسازان خارجی، پذیرفتن تولید 
خودرو با داخلی سازی بالا در کشور است. به 
گزارش فارس، اصغر خسروشاهی در یک نشست 
خبری اظهار کرد: میزان تولید قطعات خودرو  در 
سال جهش تولید نسبت به سال گذشته ٢۰ درصد 
رشد داشته است، هرچند این روند مورد رضایت 
قطعه سازان نیست. او ادامه داد: به دنبال این  
هستیم که از این شرایط نابسامان خارج شویم اما 
یکی از مشکلاتی که با آن روبه رو هستیم، کمبود 
اتاق فکر برای صنعت خودرو است. اتاق فکر صنعت 
خودرو باید راه اندازی و از کارشناسان استفاده 
شود، تا تصمیمات درستی برای صنعت بگیریم.  
فرهاد بهنیا، سخنگوی انجمن قطعه سازان، نیز در 
این نشست با بیان اینکه صنعت خودرو با مشکلات 
جدی روبه رو است که یکی از این مشکلات به 
قیمت گذاری بر می گردد، گفت: قیمت های 

تمام شده خودرو باید کاهش یابد.

دیدگاه

رئیس اتاق بازرگانی تهران می گوید: نگاهی به نمودارهای 
صادراتی کشور در سال های گذشته نشان می دهد که نوسانات 
شدیدی در آمارها به دلیل مقررات اشتباه و متناوب به وجود 
آمده است. به گزارش ایسنا، مسعود خوانساری در مراسم معرفی 
صادرکنندگان نمونه استان تهران بیان کرد: وقتی نمودارهای 
تجارت ایران از سال 13۹۷ تا امروز را بررسی می کنیم می بینیم که 
تراز تجاری کشور در سال های 13۹۸ و  13۹۹ منفی بوده است. 
این در حالیست که بررسی عملکرد ماهانه نشان می دهد نوسانات 
کشور در حوزه صادرات بسیار بیشتر از واردات بوده است. او درباره 
چرایی رخ دادن این نوسانات توضیح داد: وقتی ما هر روز در مسیر 
صادرات کشور بخشنامه های متناقض و غیرکارشناسی صادر 
می کنیم بسیاری از صادرکنندگان عملا نمی دانند که باید برای 
آینده خود چگونه برنامه ریزی کنند و از همین رو در بعضی ماه ها 
عدد صادرات بالا بوده و در بعضی ماه ها به شدت افت می کند. رئیس 
اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: یکی دیگر از مسائلی که در حوزه 
صادرات مشکل آفرین شده نبود یک نگاه جامع به حوزه تجارت 
است. تا جایی که بسیاری از دستگاه ها بدون توجه به واقعیت های 
اقتصادی تصمیم می گیرند در حوزه تجارت دخالت کنند که این 
امر خود به چالشی برای عملکرد صادراتی کشور تبدیل می شود. 
خوانساری با بیان اینکه ناسازگاری در سیاست های ارزی یکی 
دیگر از مشکلات اصلی تجارت ایران است بیان کرد: وقتی 
تعداد دستگاه ها و نهادهای تصمیم گیر متعدد شود و هیچ نظام 
تصمیم گیری مشخصی وجود نداشته باشد رسما نه تنها تهدیدات 
علیه اقتصاد ایران عمل کند که حتی امکان استفاده از فرصت ها 
نیز به وجود نمی آید. خوانساری تصریح کرد: با وجود آنکه کاهش 
ارزش پول ملی به ضرر اقتصاد کشور تمام شده اما لااقل در همین 
فضا امکان افزایش قابل توجه صادرات غیر نفتی وجود داشت 
ولی متاسفانه دستگاه های تصمیم گیر به جای آنکه در این زمینه 
سیاست های تشویقی در نظر بگیرد صادرکنندگان را محدود 
کردند که این موضوع حتی به کاهش صادرات کشور نیز منجر شد. 
او با بیان اینکه برای توسعه صادرات غیر نقدی باید اولویت های 
اقتصادی کشور به دقت تعریف شود توضیح داد: ما نمی توانیم 
از توسعه صادرات صحبت کنیم اما مقاصد صادراتی خود را تنها 
به چند کشور منطقه خلاصه کنیم. برای استفاده از ظرفیت های 
موجود در کشور بازاریابی در کشورها و لغو قوانین دست و پاگیر 
اهمیت فراوانی دارد که امیدواریم دولت در این زمینه به این 

دغدغه ها گوش کند.
  تامین بخش مهمی از نیاز ارزی 

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران نیز معتقد است با وجود 
تمام محدودیت ها صادرکنندگان ایرانی توانسته اند بخش مهمی 
از نیاز ارزی کشور را تامین کنند اما هنوز در میان سیاستگذاران 
به آنها اعتماد نمی شود.  محمد لاهوتی گفت: با وجود فضای 

مه آلودی که در اقتصاد ایران به وجود آمده صادرکنندگان در 
خط مقدم اقتصادی حاضر بودند و توانستند حدود ۷۰ درصد از 
نیاز کشور به ارز برای واردات کالاهای ضروری را فراهم کنند. او 
ادامه داد: هنوز در میان تصمیم گیران اقتصادی به صادرکنندگان 
نگاه مثبتی وجود ندارد و آنها تحت تاثیر این محدودیت ها قرار 
دارد. عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه در حدود سه سال 
گذشته بخش مهمی از تمرکز و دغدغه صادرکنندگان به رفع 
تعهد ارزی معطوف شده است، تشریح کرد: صادرکنندگان خود 
به این موضوع واقف هستند که ارز حاصل از صادرات باید به کشور 
بازگردد و در تمام این سال ها با وجود تحریم و محدودیت های 
بانکی تمام تلاش خود را در این زمینه به کار گرفتند اما در 
چنین شرایطی وقتی صادرکنندگان توقع دارند که دولت به آنها 
اعتماد کرده و شرایط شان را تسهیل کند در عمل با بی اعتمادی 
مواجه می شود. او ادامه داد: با وجود آنکه بیش از 1۰۰ روز از ابلاغ 
دستورالعمل ارزی دولت گذشته متاسفانه هنوز در حوزه هایی 
مانند معافیت مالیاتی برخی مسائل از سال  13۹۷ تا کنون 
بلاتکلیف مانده اند که این موضوع کار را برای رشد صادرات دشوار 
می کند. لاهوتی با بیان اینکه اگر به صادرکنندگان واقعی اعتماد 
شود تامین ارز مورد نیاز برای واردات و عبور از وابستگی به نفت 
ممکن خواهد شد بیان کرد: تا زمانی که این سیاست ها تسهیل 
نشود مشکلات ادامه خواهد داشت. همانطور که ما دیدیم در 
مراسم مذکور تعداد صادرکنندگانی که برای بررسی عملکردشان 
نامزد شدند کاهش یافته و این نشان می دهد که ما در این مسیر 

نتوانسته ایم محدودیت های موجود را کاهش دهیم.
  کاهش رقم صادرات 

رئیس سازمان توسعه تجارت هم اظهار کرد: میزان صادرات ما 
در 1۰ ماهه امسال ٢۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشته 
که بخشی از آن مربوط به شرایط حاصل از شیوع کروناست. به 
گزارش ایلنا، حمیدرضا زادبوم اظهار کرد: فلسفه تحریم ها علیه 
جمهوری اسلامی ایران این است که تعامل ما را با خارج از کشور 
کاهش دهند اما صادرکنندگان در نوک این پیکان هستند. امروز 
حتی واردات ما نیز کمک کننده است، چون ۹۰ درصد واردات ما 
مواد اولیه و کالاهای اساسی هستند. او افزود: به رغم همه مشکلات 
که از سال ۹۷ افزایش یافته، سال گذشته ۴1 میلیارد دلار صادرات 
غیرنفتی داشتیم که ۵۰ درصد آن از طریق بخش خصوصی خالص 
بوده است. از ابتدای سال ۹۷ تا آذرماه سال ۹۹، ۶3 میلیارد یورو 
صادرات داشتیم که ۴۰ میلیارد یوروی آن به کشور بازگشته است. 
۵۰ درصد از این میزان مربوط به استان تهران بوده است. رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران در ادامه تصریح کرد: بیشترین افزایش 
صادرات ما مربوط به خشکبار، مواد شوینده، تجهیزات و ... بوده 
است. او خاطرنشان کرد: اتاق تهران می تواند در عرصه بین المللی 
نیز جایگاه بالاتری داشته باشد، امسال انتخاب صادرکننده نمونه 
در سطح ملی نیز به اتاق ایران سپرده شده است. زادبوم همچنین 
خاطرنشان کرد: چهار درصد از نرخ بهره صادرکنندگان را از طریق 
بانک های توسعه صادرات و کشاورزی پرداخت خواهیم کرد. 
رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه بیان کرد: هرگونه مقررات 
زائد، تجارت کشور را از ریل خارج می کند هرگونه یارانه صادراتی یا 
قانون زائد از ریل خارج کردن تجارت است، اما شرایط موجود باعث 
ایجاد این مقررات شده است. او افزود: از آبان ماه با تشکیل کمیته 
اقدام ارزی در وزارت صمت رسیدگی به مشکلات تعهدات ارزی 
صادرکنندگان را آغاز کرده ایم. موافقت نامه موقت با اوراسیا نیز 
تمام شده و مذاکرات برای انعقاد موافقت نامه تجارت آزاد با اوراسیا 

در دست انجام است.
  بازگشت ۸۰درصد ارز صادراتی

همچنین، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران 
میزان ارز صادراتی استان تهران را از ابتدای سال ۹۷ تا نیمه سال 
۹۹، ٢1 میلیارد و 13۹ میلیون یورو اعلام کرد. یدا... صادقی در 
مراسم تقدیر از صادرکنندگان نمونه استان تهران با تاکید بر اینکه 
تحریم ها در کنار تمام مشکلات، فرصت نیز ایجاد کرد، اظهار کرد: 
از زمان آغاز تحریم ها با سرعت بیشتری برای جایگزینی کالاهای 
وارداتی قدم برداشتیم و به جز مواردی که امکان ساخت آن در 
داخل وجود نداشت یا مقیاس آن بزرگ بود، دیگر کالاها جایگزین 
شده اند. صادقی درباره برگشت ارز صادرکنندگان استان تهران نیز 
خاطرنشان کرد: بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت، تجار استان 

تهران ۸۰ درصد از ارز صادراتی خود را به کشور بازگردانده اند.

در مراسم معرفی صادرکنندگان نمونه مطرح شد

مقررات زائد بلای جان صادرات 
   چرا به صادرکنندگان اعتماد ندارید؟

بررسی های کارشناسان نشان می دهد
سهامداران بورسی در راه بازار مسکن

بهمن ماه امسال عمیق ترین رکود بازار املاک در مقایسه 
با ماه های مشابه سال های قبل از آن دست کم از سال 13۸۸ 
تاکنون رقم خورد؛ یک ماه مانده به پایان سال که انتظار 
می رفت با توجه قرار گرفتن در بازه زمانی شب عید معاملات 
رشد کند فقط ٢۹۵۰ فقره معامله ملک در تهران به امضا 
رسید که این حجم از کسادی در ماه های بهمن 11 سال 
گذشته بی سابقه بوده است. به گزارش ایسنا، ماه گذشته 
و در شرایطی که توقع می رفت پس از سه ماه کسادی، 
معاملات مسکن به دلیل نزدیک شدن به هفته های پایانی 
سال و قرار گرفتن در بازه زمانی جابه جایی های شب عید 
مقداری رشد کند، تحت تاثیر افت توان تقاضای واقعی و 
عقب نشینی سرمایه گذاران از بازار املاک روند کاهشی 
معاملات که از آبان ماه قبل شروع شده بود ادامه پیدا کرد. بر 
اساس اعلام مصطفی قلی  خسروی ـ رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک ـ بهمن ماه امسال تنها ٢۹۵۰ فقره معامله ملک اعم 
از مسکونی، تجاری و اداری در شهر تهران به امضا رسید که 
نسبت به ماه قبل 33 درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل 
۷٢ درصد کاهش یافت. این حجم اندک معاملات املاک از 
سال 13۸۸ تاکنون به جز فروردین 13۹۹ بی سابقه بوده 
است. از سال 13۸۸ پس از مصوبه شورای عالی مسکن 
اطلاعات تعداد معاملات و قیمت مسکن پایتخت از طریق 
درج معاملات توسط بنگاه های ملکی در سامانه املاک و 
مستغلات جمع آوری می شود. بررسی ها نشان می دهد 
فقط در فروردین امسال که دفاتر املاک تعطیل بودند و 
معاملات تحت تاثیر شیروع ویروس کرونا قرار گرفت تعداد 
معاملات املاک با 1/۴ فقره کمتر از بهمن سال جاری بوده 
است. حتی شهریورماه سال گذشته که رکورد جدیدی در 
کسادی معاملات به ثبت رسیده بود 3۹۰٢ فقره خرید و 
فروش ملک در تهران انجام شد که ٢۷۸۷ فقره آن مربوط 
به واحدهای مسکونی بود. با بیرون آوردن آمار معاملات 
واحدهای مسکونی بهمن امسال از کل قراردادهای خرید و 
فروش املاک تهران که معمولا هر ماه توسط بانک مرکزی 
انجام می شود وضعیت رکود، بیشتر خود را نشان می دهد. 
روند کاهش معاملات از آبان ماه همزمان با انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا و افت قیمت ارز شروع شد؛ به طوری که 
در ماه های آبان، آذر و دی به ترتیب ۵۰۷٢، 31٢۴ و ۴۴٢۷ 
معامله ملک در تهران منعقد شد که در مقایسه با ماه های 
مشابه سال قبل 1٢ درصد افزایش، ۷۴ درصد کاهش و ۶۸ 
درصد کاهش یافت. با اینکه آرشیو گزارش سال های قبل 
از 13۹۶ در سایت بانک مرکزی موجود نیست، بررسی ها 
نشان می دهد از سال 13۹٢ به بعد یازدهمین ماه طی 
سال های اخیر، پررونق بوده و به جز بهمن 13۹۷ با ۹/3 هزار 
فقره در سایر سال ها بین 13 تا 1۸ هزار فقره معامله مسکن 
در تهران به امضا رسیده است. طبق گزارش های ارائه شده 
توسط بانک مرکزی بین سال های 13۹٢ تا 13۹۸ تعداد 
معاملات مسکن در تهران به ترتیب 1۴/۵، 1۵/۵، 1۶/3، 
1۵/۶، 1۸/۴، ۹/3 و 13/٢ هزار فقره بوده است. همچنین 
در ماه های فروردین سال های 13۹3 تاکنون به جز فروردین 
امسال چنین رکودی سابقه نداشته است. بین سال های 
13۹3 تا 13۹۹ در ماه های فروردین به ترتیب ٢/۷، ۴/۹، 
۵/۹، ۵/3، ۵، 3/۴ و 1/٢ هزار فقره معامله مسکن در تهران 
منعقد شده است. همزمان با تهران، بازار مسکن در کل کشور 
نیز با رکود مواجه شد. طی بهمن ماه 13۹۹ تعداد ٢۷ هزار 
و ۶3۸ مبایعه نامه )قرارداد خرید و فروش ملک( در کشور 
به امضا رسیده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به 
ترتیب 3٢ درصد و 3۸ درصد کاهش یافته است. کارشناسان 
عوامل مختلفی را برای افت فشار بازار مسکن عنوان می کنند 
که مهم ترین آن می تواند انتظار برای احیای برجام و انتخابات 
ریاست جمهوری ایران باشد. چه بسا کاهش توان خرید 
متقاضیان واقعی عامل اصلی افت معاملات نباشد؛ چرا که 
در ماه های قبل از آبان ماه که بازار تا حدودی رونق داشت، 
عمده خرید و فروش ها توسط سفته بازان و سرمایه گذاران 
انجام می شد. طبق برخی آمار ۷۷ درصد معاملات مسکن در 
ایران را خرید و فروش های سرمایه گذارانه تشکیل می دهد. 
مهدی روانشادنیا ـ کارشناس اقتصاد مسکن ـ با بیان اینکه 
به جز مقطع زمانی قطعنامه ۵۹۸ با ریزش قیمت مسکن 
مواجه نبوده ایم، گفت: توان اقتصادی خانوارها به عنوان یک 
مولفه تاثیرگذار اجازه رشد قیمت مسکن را نمی دهد و حتی 
پس از انتخابات و دولت بعدی هم پرش قیمت بعید به نظر 
می رسد. همچنین مصطفی قلی خسروی ـ رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک ـ در تحلیل وضعیت کنونی بازار مسکن، 
گفت: کسادی معاملات به گونه ای است که فروشندگان و 
سازندگان به خریداران اصرار می کنند. این نشان می دهد 
که بازار مسکن در مسیر کاهشی قرار گرفته است. تحولات 
سیاسی بین المللی در بازار مسکن تاثیرگذار بود؛ به طوری 
که از آبان ماه قیمت ها 1۰ تا 1۵ درصد کاهش یافت و در 
بهمن ماه نیز بر اساس گزارش های واصله از مشاوران املاک 
قیمت ها حدود هشت درصد پایین آمده و انتظار داریم روند 
کاهش قیمت ادامه پیدا کند. بعد از عید نوروز هم افزایش 
قیمت نخواهیم داشت. حسن محتشم ـ عضو هیات مدیره 
انجمن انبوه سازان تهران ـ نیز ادامه وضعیت کنونی را 
مشروط به آرامش بازار ارز و شرایط سیاست خارجی دانست 
و گفت: مقطع کنونی می تواند آغاز یک دوره رکود سه تا پنج 
ساله برای بازار مسکن باشد؛ به شرطی که این بازار از ناحیه 
سایر متغیرها همچون شرایط بین المللی دچار شوک نشود و 
شاهد رشد قیمت ارز و طلا نباشیم. بعد ممکن است به تدریج 
سرمایه ها به بخش مسکن بیاید و معاملات کم کم افزایش 
پیدا کند. بخشی از این ورود نقدینگی از بورس خواهد بود؛ 
زیرا به دلیل روند کاهشی بازار سرمایه، سهامداران دچار 

دلزدگی شده اند.
  قیمت مسکن؛ متری 27/4میلیون تومان

بنا بر این گزارش، دی امسال متوسط قیمت هر متر 
مسکن در شهر تهران ٢۷ میلیون و 3۹۰ هزار تومان بوده 
که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 1/۸ و 
۹۸/3 درصد افزایش دارد. طبق اعلام بانک مرکزی همچنین 
تعداد معاملات انجام شده در دی ماه سال 13۹۹ معادل 3/۵ 
هزار فقره بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۶۷/1 درصد 
کاهش و در مقایسه با ماه قبل 3۷/۶افزایش را نشان می دهد. 

گزارش بهمن ماه هنوز ارائه نشده است.

هرچند به نظر می رسد این پیش بینی چندان هم دقیق و صحیح 
نباشد، چراکه هر زمانی که کاهش قیمت سکه و طلا پیش بینی 
شد، یکباره رشد سریعی را تجربه کرد، در واقع بازار سکه و طلا به 
صورت مستقیم از وضعیت نرخ ارز و تحولات این متغیر اقتصادی 
متاثر است که خود به شدت در نابسامانی و تنش قیمتی به سر 
می برد. تغییر نرخ ارز، نه تنها بازار طلا و سکه بلکه همه بازارهای 
مالی و سرمایه ای را متاثر و بازارها را با نوسان خود همراه می کند 
و متغیرها در سایر بازارها را نیز تغییر می  دهد که البته تغییر آنها 
اثرات به مراتب کوچکی می تواند در بازار فلزات گرانبها داشته باشد. 
ولی مهمترین آن همان نرخ ارز و البته نرخ اونس جهانی است که 
کاهش محسوسی داشته و به زیر 1۸۰۰ دلار رسیده است. کاهش 
نرخ اونس جهانی یکی از مهمترین دلایل برای کاهش قیمت طلا 
و سکه در کشور است. از طرفی کاهش نرخ ارز در بازار آزاد داخلی 
که به ٢۴ هزار و ۷۰۰ تومان رسیده هم بی تأثیر در کاهش نرخ 
نبوده است. همین شرایط با ادامه بگومگوهای سیاسی در مورد 
برجام و اظهارنظرهای جدیدتر مقامات ایرانی و آمریکایی درباره 

این معاهده بین المللی باعث شده تا تعدادی سیگنال  مثبتی به بازار 
ارسال شود که این سیگنال های مثبت باعث کاهش نسبی نرخ طلا 

و ارز هم شده است. 
  انتظارات افکار عمومی از تحولات آینده 

از طرفی تصمیم دولت برای لغو مصوبه اقدام فوری لغو تحریم ها 
و همچنین اظهارات خالی از تنش مقامات آمریکایی به ویژه بایدن 
در مورد ایران باعث شده تا امیدواری ها به برقراری برجام بیش 
از گذشته قوت بگیرند و همین موضوع سبب شده تا نشانه های 
مثبت بیشتری از کاهش تنش های سیاسی موثر بر اقتصاد دیده 
شود. البته به اعتقاد برخی از کارشناسان و فعالان، بازار طلا و سکه 
جذابیت خود را برای مشتریان از دست داده و به همین دلیل هم 
بخش عمده ای از مردم سرمایه های خرد و بعضا کلان شان را از 
این بازار خارج و به بازارهای دیگری برده اند تا بتوانند در بازارهای 
باثبات تری سرمایه گذاری خود را انجام بدهند. پیش بینی ها از 
روزهای آینده بازار سکه و طلا نشان می دهد که این بازار همچنان 
روند کاهشی خود را ادامه خواهد داد و نمی تواند از حد قیمتی ای 

که الان تعیین شده، بالاتر برود. همین الان هم صف های فروش و 
خرید در این بازار وجود ندارد چراکه فروشنده و خریدار نمی داند 
که بالاخره چه اتفاقاتی در این بازار جریان خواهد یافت. همین 
موضوع باعث افزایش تردید نسبت به آینده و وضعیت ثبات در این 

بازار شد و معاملات را به حداقل رسانده است. 
  انتظار برای کاهش بیشتر 

با توجه به امیدواری هایی که در عرصه سیاست خارجی و 
کاهش تحریم ها ایجاد شده انتظار می رود نرخ دلار کاهش بیشتری 
پیدا کند، از این رو انتظارات تورمی  به این سمت رفته که نرخ طلا 
و سکه نیز بیش از این قابل کاهش هستند، این موضوع سرعت 
خروج سرمایه ها را از این بازار و تا قبل از کاهش بیشتر ارزش طلا به 
دیگر بازارها را افزایش داده است. ثبات اقتصادی و نگرانی هایی که 
از آینده این بازار وجود دارد از عوامل مهم کاهش سرمایه گذاری و 
همچنین معاملات در بازار طلا و سکه محسوب می شوند، از طرفی 
جذابیت بازار ارز های دیجیتالی از جمله مواردی است که این روزها 
با ادامه سقوط شاخص کل در بازار سرمایه، افت قیمت در بازار ارز، 
سکه و طلا مورد توجه سرمایه گذاران خرد و کلان قرار گرفته است. 
با توجه به وضعیت ایران و فراهم شدن اعطای مجوزهای لازم 
برای استخراج رمزارز و همچنین تامین برق واحدهای ماینری 
جذابیت این بازار از سایر بازارها بیشتر شده است. یعنی اینکه 
برای استخراج ارزهای دیجیتالی نیازی به سرمایه گذاری هنگفتی 
هم نیست و افراد می توانند با سرمایه های خردتر هم وارد این بازار 
شوند. هر چند که سود این بازار تضمین شده نیست، اما تا زمانیکه 
یک بیت کوین، یک اتریوم یا ارز دیجیتالی دیگری استخراج بشود 
میزان ضرر آن  نسبت به بازارهای نام برده شده کمتر خواهد بود 

و همین به دلیل است که ریسک سرمایه گذاری پایین تری دارد.
  آزادی ارزهای بلوکه شده

خروج سرمایه از بازار، امیدواری به کاهش بیشتر قیمت ها، 
افزایش سطح روابط سیاسی و بین الملل ایران با دنیا، احتمال 
برگشت آمریکا به برجام و کاهش تحریم ها، بازگشت ارزهای 
بلوکه شده ایران از کره جنوبی و عراق و سایر کشورها باعث شده تا 
خوش بینی زیادی نسبت به کاهش نرخ ارز ایجاد شود، به همین 
دلیل به نظر می رسد که در هفته های آینده اگر وضعیت مذاکرات 
ایران و آمریکا در مورد برجام یا بازگشت ارز از کشورهایی که 
پول ایران بلوکه کرده اند به نتیجه برسد، درعین حال متغیرهای 
اقتصادی در درون کشور به به ثبات نسبی برسند، و احتمال سقوط 

بیشتر قیمت سکه و طلا وجود دارد.

»آرمان ملی« از وضعیت بازار طلاوسکه گزارش می دهد

خون طلا روی دستان آبراهام لینکلن و رمزارزها
  بازار در حال عبور از گذرگاه کاهش قیمت!

آرمان ملی - محمدسیاح: قیمت سکه و طلا در بازار رو به کاهش گذاشته است، رشد قیمت در این بازار بعد از آخرین موج افزایشی که سکه به 16 میلیون تومان رسید، از دو سه هفته  گذشته 
آغاز شد و بعد از افزایش نسبی و چند روزه به مسیر کاهشی خود بازگشت که به اعتقاد کارشناسان و فعالان بازار طلا عوامل مختلف داخلی و خارجی در این تغییرات موثر هستند که البته 
سهم تحولات سیاسی و اقتصادی بی اثر در این تغییرات نبوده است. هرچند که بر اساس تغییرات چند ماه گذشته نشانه ها از بازار سکه و طلا  روند رو به افزایش را نشان می داد، اما حالا گمانه ها 
از کاهش بیشتر قیمت این فلز گرانبها و رسیدن آن به زیر یک میلیون تومان برای هر گرم خبر می دهند. اتفاقی که چند هفته پیش هم رخ داد ولی چند روز بیشتر دوام نیاورد. با این حال این 

احتمال می رود که در روزهای آینده با تعیین تکلیف برخی از بحث های سیاسی و اقتصادی داخلی و خارجی قیمت طلا و سکه باز هم رو به کاهش بگذارد. 


